
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CENTRO DE EDUCAÇÃO E LETRAS 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE, CULTURA E FRONTEIRAS –ESTRADO E 
DOUTORADO 
ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM SOCIEDADE, CULTURA E FRONTEIRAS 

 
Edital n.º 013/2017-PPGSCF 

 

SÚMULA: HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA SELEÇÃO 
DE BOLSISTAS DO PROGRAMA NACIONAL DE PÓS-
DOUTORADO(PNPD/CAPES), PARA O PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE, CULTURA E FRONTEIRAS, 
ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM SOCIEDADE, CULTURA E 
FRONTEIRAS – MESTRADO E DOUTORADO. 

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Sociedade, Cultura e Fronteiras – 
Mestrado e Doutorado, com área de concentração em Sociedade, Cultura e Fronteiras da 
Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas atribuições estatutárias e 
regimentais; 

Considerando o Edital n.º 011/2017-PPGSCF, de 02 de junho de 2017, que abre 
inscrições para seleção de bolsistas do PNPD; 

 
  TORNA PÚBLICO: 
 

Art. 1º A homologação de inscrições do Processo de Seleção de bolsista do Programa 
Nacional de Pós-Doutorado (PNPD/2017-2018) junto ao PPGSCF – UNIOESTE. 

Art. 2º Este Edital entra em vigor nesta data. 

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES AO PROCESSO SELETIVO 

NOME RESULTADO 

Giuliano César de Macedo Jordão Não homologada. Candidato não apresentou 
a documentação solicitada referente ao ítem 
3.6 e 3.7 do Edital n.º 011/2017-PPGSCF  

Maria de Fátima Bento Ribeiro Inscrição Homologada 

Art. 3º A entrevista da candidata com a inscrição homologada será realizada no dia 
22/06/2017 às 16h30 na sala da Coordenação do PPGSCF. 

Publique-se. Cumpra-se. 
 
 

Profa. Dra. Denise Rosana da Silva Moraes 
Coordenadora do PPGSF 

Portaria n.º0972/2016-GRE de 02/02/2017 


